
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тОзОлмОнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

« t  ~ (р» L -t ______2016 года №

с. Майма

Об утверждении Порядка разработки и корректировки стратегии 
социально-экономического развития муниципального образования

«Майминский район»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№131-Ф3 "Об общих принципах организации, пунктом 2 статьи 39 
Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом 
планировании в Российской Федерации"

постановляю:

1.‘Утвердить прилагаемый Порядок разработки и корректировки 
стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования «Майминский район» согласно Приложению к настоящему 
постановлению.

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации МО «Майминский район»» 
(Кузнецов Е.А.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте муниципального образования «Майминский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации муниципального 
образования «Майминский район» Птицына Р.В.

1

Г лава Администрации



Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Маймииский район» 

от «в#» 2016 г. №

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И КОРРЕКТИРОВКИ СТРАТЕГИИ 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙМИНСКИЙ РАЙОН»

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и 
корректировки стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования «Майминский район» (далее - Стратегия).

2. Стратегия является документом стратегического планирования, 
определяющим приоритеты, цели и задачи развития муниципального 
образования «Майминский район» на долгосрочный период и 
обеспечивающим согласованность с приоритетами и целями социально- 
экономического развития Республики Алтай, Российской Федерации на 
основании документов стратегического планирования Республики Алтай, 
Российской Федерации.

3. Стратегия разрабатывается на период, не превышающий периода, 
на который разрабатывается прогноз социально-экономического развития 
Республики Алтай на долгосрочный период с учетом положений 
Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом 
планировании в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "О 
стратегическом планировании в Российской Федерации").

4. Стратегия является основой для разработки муниципальных 
программ муниципального образования «Майминский район» и плана 
мероприятий по реализации Стратегии.

5. Организацию и координацию работ по разработке и корректировке 
Стратегии осуществляет Отдел экономики Администрации муниципального 
образования «Майминский район» (далее — Отдел экономики).

6. Стратегия разрабатывается Отделом экономики на основании 
распоряжения Главы администрации муниципального образования 
«Майминский район» о разработке Стратегии совместно со структурными 
подразделениями Администрации муниципального образования 
«Майминдкий район», органами местного самоуправления в Республике 
Алтай (далее - участники разработки Стратегии).

В разработке и корректировке Стратегии также могут принимать 
участие территориальные органы федеральных органов исполнительной 
власти в Республике Алтай, муниципальные унитарные предприятия, 
акционерные общества с участием муниципального образования 
«Майминский район», Республики Алтай, общественные, научные и иные



организации, участвующие в стратегическом планировании муниципального 
образования «Майминский район».

При необходимости, к разработке Стратегии могут привлекаться 
научно-исследовательские, консалтинговые, проектные и экспертные 
учреждения и организации.

7. В течение 15 календарных дней со дня принятия распоряжения 
Главы Администрации муниципального образования «Майминский район» о 
разработке Стратегии Отдел экономики направляет запросы участникам 
разработки Стратегии о представлении предложений в установленной сфере 
деятельности.

8. Участники разработки Стратегии в течение 30 календарных дней со 
дня получения соответствующего запроса направляют предложения в адрес 
Отдела экономики.

Информация представляется на бумажном носителе и в электронном 
виде в форматах для текстовых документов и таблиц.

9. Отдел экономики в 6-месячный срок после принятия распоряжения 
Главы Администрации муниципального образования «Майминский район» о 
разработке Стратегии осуществляет разработку проекта Стратегии с учетом 
представленных предложений, а также организует и проводит экспертно
аналитические мероприятия, в том числе во взаимодействии с 
организациями, привлекаемыми к его разработке.

10. Проект Стратегии Отдел экономики выносит на общественное 
обсужденйе путем размещения на 30 календарных дней на официальном 
сайте Администрации муниципального образования «Майминский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с учетом 
требований законодательства о государственной, коммерческой, служебной и 
иной охраняемой законом тайне.

11. При поступлении предложений по доработке проекта Стратегии, в 
том числе поступивших в рамках общественного обсуждения, Отдел 
экономики в течение 30 календарных дней после истечения срока, 
предусмотренного пунктом 10 настоящего Порядка, рассматривает их. В 
случае необходимости дорабатывает проект Стратегии и представляет его в 
установленном порядке на утверждение Главой Администрации 
муниципального образования «Майминский район».

12. Стратегия утверждается постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район».

13. Стратегия в течение 10 календарных дней со дня ее утверждения 
размещается на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет", за исключением отдельных положений, в которых 
содержится информация, относящаяся к государственной, коммерческой, 
служебной или иной охраняемой законом тайне, и направляется для 
регистрации в федеральном государственном реестре документов 
стратегического планирования.

14. Корректировка Стратегии осуществляется в случае корректировки



прогноза социально-экономического развития муниципального образования 
«Майминский район» на долгосрочный период, но не позднее 3 лет с 
момента её утверждения.


